INDICAÇÃO Nº
1961
, DE  2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine o envio de recursos financeiros na ordem de R$ 52.819,95 (cinqüenta e dois mil, oitocentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos), para atender custos com a a reforma do Terminal Rodoviário de Passageiros de Pirangi.
JUSTIFICATIVA

O Terminal Rodoviário de Passageiros do município de Pirangi se encontra em estado precário de conservação, precisando de reparos em caráter de emergência nos pisos, sanitários, cobertura, pintura e pátio, o que provoca desconforto e insegurança aos passageiros, empresas de ônibus e administração municipal.

Informamos ainda que em junho de 2003, a situação do imóvel já era precária, e foi pleiteado recursos junto a Secretaria dos Transportes, entretanto, a formalização do convênio somente poderá ser viabilizada mediante a prévia autorização do Excelentíssimo Senhor Governador.
Sala das Sessões, em

Deputado Adilson Barroso - PSC

SPL - Código de Originalidade: 539591 041104 1258